
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por WARLEN ALVES MONFARDINI (Diretor-Geral Interino do Campus Aracruz).
Chave de autenticidade do documento: 265025D1-661FC668-A8A17914-78620C77
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ARACRUZ

PORTARIA Nº 485, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2025.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  Aracruz, nomeado pela campus
PORTARIA Nº 3.678, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025, no uso de suas atribuições legais, 
com base nos §§ 1º e 2º do art. 10-B da Lei nº 11.091/2005, introduzidos pela Medida
Provisória nº 1.286, de 31/12/2024, e tendo em vista o contido no Processo nº
23150.003646/2025-97,

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder a JACIARA MARIA CAETANO SIMOES, matrícula SIAPE
2394637, ocupante do cargo de AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO, progressão por mérito
profissional, referente ao interstício de 17.11.2024 a 16.11.2025, passando do nível e classe
C-012 para C-013, com efeitos financeiros a partir de 17.11.2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WARLEN ALVES MONFARDINI
Diretor Geral


		2025-12-01T22:13:16-0300




